Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

«0L/ » 20 г. № -/а? ^ ^ /о

Москва

О внесении изменений
в приказ Финуниверситета от 08.09.2014 Х» 1588/о

В развитие образовательного стандарта высшего образования

Финансового университета по направлению подготовки «Экономика»,

одобренного Ученым советом Финансового университета (протокол от

20.06.2014 № 18), приказываю:
утвердить и внести следуюндие изменения в Образовательный стандарт

высшего образования федерального государственного образовательного

бюджетного учреждения высшего профессионального образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»,

утвержденный приказом Финуниверситета от 8.09.2014 № 1588/о:
1. Дополнить подраздел 4.1 «Профессиональные компетенции

профиля (направленности) программ бакалавриата и магистратуры» раздела IV

«Требования к результатам освоения профильной части программ

бакалавриата, магистратуры и аспирантуры по направлению подготовки

«Экономика» абзацами следующего содержания:

Государственный финансовый контроль

Бакалавриат
ПКП-1

способности собирать и обобщать информацию,
необходимую для проведения государственного
финансового контроля и аудита

ПКП-2 способности выбирать и использовать
оптимальные методы и формы государственного

01913